
 Strona 1 
 

 
 

UCHWAŁA NR XC.31.2024 

RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o zezwolenie na utworzenie Oddziału przygotowania 

wojskowego  w Liceum Ogólnokształcącym wchodzącym w skład Zespołu Szkół w Ożarowie im. Marii 

Skłodowskiej - Curie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107), art. 28a ust. 5 i ust. 7 pkt 2 oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, 1672, 1718 i 2005), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na złożenie wniosku do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie 

z dniem 1 września 2024 r. Oddziału przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym, wchodzącego 

w skład Zespołu Szkół w Ożarowie im. Marii  Skłodowskiej-Curie z siedzibą w Ożarowie (27-530), Os. Wzgórze 

56, którego treść stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Powiat Opatowski zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w Oddziale przygotowania 

wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym (REGON: 292676580), wchodzącym w skład Zespołu Szkół 

w  Ożarowie im. Marii  Skłodowskiej-Curie (REGON: 292442668 ), ul. Os. Wzgórze  56, 27-530 Ożarów  

przekraczających wydatki bieżące, ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. 

§ 3. Upoważnia się    dwóch   członków  Zarząd Powiatu w Opatowie do podpisania wniosku, o którym 

mowa w § 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi  Powiatu  w Opatowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu  
w Opatowie 

 
 

Bożena Kornacka 



 

Załącznik do uchwały Nr XC.31.2024 

Rady Powiatu w Opatowie 

z dnia 20 marca 2024 r. 

Opatów, dnia ...................... 

POWIAT OPATOWSKI 

REGON 830409212 

Opatów ul. Henryka Sienkiewicza 17 

27-500 Opatów. 

e-mail: oswiata@opatow.pl 

e-mail: zsozarow@sklodowska.eu 

tel. 15 8611801 

MINISTER OBRONY NARODOWEJ 

00-911 Warszawa, Al. Niepodległości 218 

WNIOSEK 

O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 

ODDZIAŁU PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO 

Na podstawie art. 28a ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, 

1672, 1718 i 2005), wnioskuję się o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego 

w Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół w Ożarowie im. Marii Skłodowskiej-Curie, Os. Wzgórze 56 , 27-

530 Ożarów. 

1. Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału przygotowania wojskowego 

1 Września 2024 roku 

2. Organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, z uwzględnieniem programu 

szkolenia określonego rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. 

w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego (Dz. U. poz. 977) 

Zespół Szkół w Ożarowie im. Marii Skłodowskiej - Curie posiada w Statucie zapis: „Szkoła prowadzi 

działalność dydaktyczno-wychowawczą w dziedzinie obronności państwa”. 

Program szkolenia dla oddziału przygotowania wojskowego realizowany będzie w Liceum 

Ogólnokształcącym, wchodzącym w skład Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej - Curie w Ożarowie. 

Uczniowie tego oddziału będą realizować podstawę programową szkolnictwa ogólnego oraz szkolenie 

w oddziale przygotowania wojskowego. Szkolny plan nauczania będzie zawierał obowiązkowe zajęcia 

edukacyjne w zakresie podstawowym i rozszerzonym, które przygotują ucznia do egzaminu 

maturalnego i zajęcia w ramach przedmiotu uzupełniającego oraz godzin dyrektorskich, które 

przygotują ucznia do podjęcia służby wojskowej. Realizowany program będzie kształtował postawy 

patriotyczne i obronne uczniów. 

Liczba uczniów w oddziale przygotowania wojskowego w klasie I wynosić będzie co najmniej 

15 i w każdym roku szkolnym nie więcej niż 30 osób. 

Minimalna liczba godzin zajęć realizowanych w ramach programu szkolenia 

w liceum ogólnokształcącym wynosić będzie 230 godzin, w tym 53 godziny zajęć teoretycznych i 177 



 

godzin zajęć praktycznych. 

1) w klasie I - 30 godzin zajęć, w tym 10 godzin zajęć teoretycznych i 20 godzin zajęć praktycznych; 

2) w klasie II - 60 godzin zajęć, w tym 18 godzin zajęć teoretycznych i 42 godziny zajęć praktycznych; 

3) w klasie III - 90 godzin zajęć, w tym 25 godzin zajęć teoretycznych i 65 godzin zajęć praktycznych; 

4) w klasie IV - 50 godzin zajęć praktycznych realizowanych w trakcie obozu szkoleniowego. 

Program szkolenia określony jest w załączniku do rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 

21 maja 2020 r. w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego (Dz. U. poz.977). 

Za realizację zajęć teoretycznych odpowiadał będzie dyrektor Zespołu Szkół, a za zajęcia praktyczne, 

działająca w porozumieniu ze szkołą - patronacka jednostka wojskowa. 

Zajęcia teoretyczne określone w programie szkolenia, odbywać się będą na terenie szkoły, ponieważ 

Zespół Szkół dysponuje odpowiednią bazą lokalową. 

Zajęcia praktyczne realizowane będą przez jednostkę patronacką, zgodnie 

z zawartym porozumieniem. 

Dyrektor Zespołu Szkół wyznaczy nauczycieli, którzy podczas zajęć praktycznych organizowanych przez 

jednostkę patronacką będą opiekować się uczniami. 

Zajęcia praktyczne będą uwzględniać bezpieczeństwo uczniów, potrzebę zapewnienia niezakłóconego 

funkcjonowania jednostek wojskowych oraz możliwość realizacji części zajęć praktycznych przez 

instruktorów organizacji proobronnych, w celu nabycia przez uczniów praktycznych umiejętności 

wojskowych (zgodnie z wytycznymi z rozporządzenia). 

Szkolny plan i program nauczania dla oddziału przygotowania wojskowego uwzględni korelację 

międzyprzedmiotową: 

- zajęcia z wychowawcą i z zakresu doradztwa zawodowego uwzględnią zagadnienia związane z pracą 

zawodową w służbach mundurowych, 

- zajęcia z edukacji dla bezpieczeństwa wprowadzą tematykę z zakresu struktur obronności państwa 

oraz zasad udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, 

- nauka języków obcych zawodowych (angielskiego, niemieckiego lub rosyjskiego (w zależności od 

wyboru)) rozszerzona zostanie o słownictwo wojskowe, 

- na zajęciach z języka polskiego ćwiczone będą umiejętności redagowania pism urzędowych, 

- podczas zajęć z wiedzy o społeczeństwie wprowadzone zostaną zagadnienia z zakresu praw człowieka 

i sposobów ich ochrony, 

- na geografii kształcone będą umiejętności pracy z mapą i topografia, 

- zajęcia z chemii wprowadzą w zagadnienia zagrożeń chemicznych, z biologii, zagrożeń biologicznych, 

- na informatyce realizowane będą zagadnienia związane z cyberbezpieczeństwem, 

- na zajęciach wychowania fizycznego zrealizowany zostanie blok z nauki i doskonalenia umiejętności 

pływania (zajęcia prowadzone będą w obecności instruktorów pływania i ratowników). 

Do realizacji zajęć z zakresu pierwszej pomocy, włączona zostanie funkcjonująca w szkole w ramach 

innowacji pedagogicznej - Grupa Ratownictwa Medycznego. 

Planuje się zorganizować zajęcia z zakresu samoobrony. 

Uczniowie będą brali udział w wycieczkach branżowych, rajdach pieszych, rowerowych i biwakach. 

 3. Opis dotychczasowej współpracy szkoły z jednostkami wojskowymi oraz krótka charakterystyka 

osiągnięć w zakresie propagowania postaw patriotycznych i udziału szkoły w przedsięwzięciach 

organizowanych przez Ministerstwo Obrony Narodowej 

Godnie kultywujemy tradycje patriotyczne i wojskowe. Współpracujemy z WCR Sandomierz oraz 

Lotniczą Akademią Wojskową w Dęblinie. Nauczyciele uczący w liceum kładą szczególny nacisk na 

zagadnienia związane z obronnością, m.in. redagowanie pism urzędowych, poznanie struktury 



 

obronności państwa i praw człowieka, zajęcia z musztry i strzelania w ramach edb, poznanie zagrożeń 

chemicznych i biologicznych, tematyka broni jądrowej, pierwsza pomoc przedmedyczna. 

Nasi uczniowie realizujący innowację „Ratownictwo medyczne” uczestniczą w zabezpieczaniu 

medycznym imprez masowych, m.in. festynów, zgromadzeń oraz zawodów strażackich. 

Poczet sztandarowy szkoły uczestniczy we wszystkich uroczystościach o charakterze patriotycznym 

i wojskowym - w powiatowych i gminnych obchodach świąt państwowych: 11 Listopada, 3 Maja, 

110 rocznicy Nominacji Oficerskich Jakubowice 2024. 

Placówka cyklicznie promuje i organizuje na swoim terenie akcję Honorowego Krwiodawstwa: „Twoja 

krew ratuje życie”, przy współpracy z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 

w Kielcach, oddział w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

We współpracy z PCK Ostrowiec Świętokrzyski przeprowadzono kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy 

oraz prowadzone są warsztaty dla uczniów Zespołu Szkół z zakresu udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej. 

Szkoła we współpracy z jednostkami Ochotniczej Straży Pożarnej w Ożarowie oraz Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie organizuje: pokazy pierwszej pomocy przedmedycznej, 

pozoracje udzielania pomocy po wypadku komunikacyjnym, w sytuacji pożaru samochodu. Uczniowie 

poznają sprzęt pożarniczy i zakres jego zastosowania. 

Placówka cyklicznie uczestniczy w rajdzie pieszym: „Legionowym Szlakiem po Ziemi Ożarowskiej” 

i w Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych Tropem Wilczym w Sandomierzu. 

Szkoła zorganizowała wyjazdy do Centrum Przygotowania do Misji Zagranicznych w Kielcach. 

Placówka przystąpiła do realizacji Programu Upowszechniania Strzelectwa na lata 2023 – 2025 na 

podstawie porozumienia zawartego z Akademickim Związkiem Sportowym w Warszawie. W dniu 

19 grudnia 2023 r. 57 uczniów klas maturalnych wzięło udział w zajęciach teoretyczno-praktycznych 

z wykorzystaniem strzelnicy wirtualnej. Uczniowie otrzymali indywidualne certyfikaty. 

 4. Opis możliwości organizacyjnych i kadrowych pozwalających na realizowanie w szkole programu 

szkolenia, określonego w rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. 

w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego 

Szkoła posiada wyposażenie niezbędne do realizacji zajęć z zakresu szkolenia wojskowego: 

1) sale lekcyjne wyposażone w laptopy, projektory lub tablice multimedialne, 

2) profesjonalne sale informatyczne, 

3) salę gimnastyczną, 

5) siłownię, 

6) boisko szkolne, 

7) profesjonalne wyposażenie na zajęcia z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej. 

W obiekcie zlokalizowany jest także internat, co pozwala na zakwaterowanie uczniów spoza miasta 

i spoza granic Polski.  

W bliskim sąsiedztwie szkoły funkcjonują: basen, stadion miejski, boisko typu ORLIK oraz tereny zielone 

(lasy), które pozwalają na organizację terenowych zajęć praktycznych. 

Zespól Szkół zatrudnia odpowiednio wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną, nauczyciele są żołnierzami 

Wojsk Obrony Terytorialnej, mają uprawnienia do prowadzenia zajęć z zakresu pierwszej pomocy 

przedmedycznej, uprawnienia ratownika w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy oraz trenera 

personalnego i instruktora siłowni. 

Załączniki: 



 

1) opinia rady pedagogicznej Zespołu Szkół w Ożarowie im. Marii Skłodowskiej – Curie; 

2) uchwała Rady Powiatu w Opatowie, w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na prowadzenie oddziału 

przygotowania wojskowego, w której Powiat zobowiązał się do ponoszenia kosztów. 

 

 

………….………………..................................……………………. 

(podpis osoby upoważnionej do reprezentacji organu1)

 
1 Do wniosku należy dołączyć potwierdzenie umocowania do reprezentowania organu prowadzącego szkołę. 



 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 28a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, 1672, 
1718 i 2005) w szkołach publicznych oraz niepublicznych mogą być tworzone oddziały przygotowania 
wojskowego (OPW). Wniosek o zezwolenie na utworzenie takiego oddziału składa do Ministra Obrony 
Narodowej organ prowadzący szkołę, w której ma zostać utworzony ten oddział, w terminie do dnia 31 marca 
roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny w którym oddział przygotowania wojskowego ma rozpocząć 
działalność. 

W myśl art. 29 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy, zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 28a 
ust.5 wykonuje odpowiednio rada powiatu. 

W oddziale przygotowania wojskowego realizowane jest kształcenie ogólne, natomiast program szkolenia 
z przygotowania wojskowego jest realizowany na dodatkowych zajęciach w oparciu o odrębny ramowy plan 
nauczania (tzw. siatkę godzin) oraz odrębny ramowy rozkład materiału szkolenia określony w Rozporządzeniu 
Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania 
wojskowego (Dz. U. poz. 977). 

Utworzenie OPW pozwoli odpowiedzieć na wzrastające zainteresowanie młodzieży taką formą nauki, 
a także pozwoli przygotować uczniów do kontynuowania edukacji na kierunkach związanych 
z bezpieczeństwem wewnętrznym i narodowym. Tym samym w sposób realny tworzenie takich oddziałów 
klasowych zabezpiecza potrzeby wojska w zakresie rekrutacji przyszłych żołnierzy. 

Rada Pedagogiczna Zespołu Szkół w Ożarowie im. Marii Skłodowskiej-Curie pozytywnie zaopiniowała 
utworzenie oddziału przygotowania wojskowego  w Liceum Ogólnokształcącym  wchodzącym  w skład  
Zespołu  Szkół w Ożarowie im.  Marii Skłodowskiej-Curie. 

Mając powyższe na uwadze należało podjąć uchwałę. 

 

Opracował: 

Wydział Oświaty, Kultury, Turystyki i Sportu 


		2024-03-20T14:27:18+0100
	Bożena Danuta Kornacka




